



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකරුවන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට යොදාගැනීමේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන නීත්‍ය හැරීමට කැනගෙනට යෙදෙනවා ඇත. මේ හොර බඩුවක් සවිස්තරව වෙන කිසි සම්බන්ධයක් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. පැමිණිලිය නිරකාරයින් ඇල්ලීමට කැනී නිරතවෙමින් ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියහැකි.

ලුණුබැඳීමට පිටුපසින් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට යොදාගැනීමේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන නීත්‍ය හැරීමට කැනගෙනට යෙදෙනවා ඇත. මේ හොර බඩුවක් සවිස්තරව වෙන කිසි සම්බන්ධයක් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. පැමිණිලිය නිරකාරයින් ඇල්ලීමට කැනී නිරතවෙමින් ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියහැකි.

WANTED BY THE POLICE.

GREGORIS; charged with voluntarily causing grievous hurt at Galpihilla on May 26, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, boutique-keeper; age, 48 years; height, 5 ft. 4 in.; make, thin; complexion, brown; nose, ordinary; mouth, small; teeth, well set; eyes, black, oval; hair, long, tied in a knot; whiskers and beard, shaved; birthplace, Mapiitigama, Siyane korale; general residence, Galpihilla, Panwila; haunts Panwila, Wattedegama, Polgolla, and Huluganga; wife, named Podihami, lives at Galpihilla with a son and daughter; uncle, Babappu, lives at Galpihilla; cousin, Vedarala of Palgolla; is well known to Lewishamy, Ukkua, Baronchiappu, Police Sergeant, and all Constables of Panwila. The Police Magistrate of Panwila has issued warrant No. 8,984 for his arrest.

Sinna Tamby Mohad Mohamado; charged with failing to report himself to the Superintendent of Police, Colombo, whilst under Police supervision for a year at Pettah on August 5, 1898; is a Moor; religion, Mohammedan; occupation, cooly; age, about 21 years; height, 5 ft. 1 in.; make, spare; complexion, brown; nose and mouth, ordinary; teeth, fairly regular; eyes, brown; hair, black, straight, cut short; wears scanty moustaches; has a scar on right side of head, a scar on left forearm, a mole on left forearm, a scar on left nipple, and a mole on right shoulder; birthplace, Matale; general residence, Pettah, Colombo; haunts Fort; is unmarried; uncle, Cassim; brother-in-law, Mohamado, both of Matale; is well known to Police Constables Nos. 712 Leechimi, 86 Zain Drahim, and 22 Amit Pitcha.

Pallawalawwa Punchi Banda; charged with voluntarily causing grievous hurt on August 7, 1898, at Raitalawa; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 22 years; height, 5 ft. 3 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, mouth, teeth, and eyes, ordinary; hair, black, tied in a knot; whiskers and beard just growing; birthplace, Ratwatta, Matale; general residence, Ratwatta; haunts Marakone, Udangomuwa, Ukuwela, Kalawewa, Dambool, Kandy, Elkaduwa, and Walugala; is unmarried; the Registrar of Udasiya pattu is his cousin; his father, Ratageya Nilame, lives at Ratwatta; is related to Tikiri Banda Arachchi of Kalawewa; is well known to D. K. Noordeen Arachchi of Marakone, the Korala of Imbulpitiya, the Korala of Medasiya pattu, and Ukuwela Arachchi. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 14,234 for his arrest.

Juan Appu; charged with theft of a buggy cart and bull at Havelock Town, Cinnamon Gardens, on August 18, 1898; is a Sinhalese; religion, Buddhist; age, about 30 years; height, 5 ft. 2 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, mouth, and teeth, ordinary; eyes, black, oval; hair, black, tied in a small knot; wears slight moustaches; birthplace and general residence, Madampitiya; haunts Madampitiya, Grandpass, Kotahena, and Pettah; keeps a mistress at Madampitiya; relations, Pappah of Madampitiya, Juan Appu of Nagalagam street, Police Constables No. A 484 Ranasingha and Marthalis Silva; is well known to Juan Appu of Nagalagam street, Police Constables No. A 484 Ranasingha and Marthalis Silva, both of Grandpass. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 84,667 for his arrest.

STOLEN.

ON August 15, 1898, from the owner's bungalow at Waverly: 16 dessert spoons, 17 tea spoons, 16 dessert forks, 2 large forks, 6 small knives, 1 carving knife (bone handle, silver mounted), 4 silver salt plates, 4 spoons in case, 2 sugar bowls (silver plated and gilded inside), 2 silver sugar sifters, 1 metal coffee pot, 1 metal milk jug, 1 cruet-stand with three bottles, 1 flower vase (small plated), 2 pieces of oilcloth, 4 or 5 pipes, 1 damask table cloth (large) marked "A. L. S.," 1 umbrella. Owner, Mr. A. L. Scott.

On August 18, 1898, from the bungalow of Mr. M. J. R. Farbridge, Horton Place: 1 brown alpaca coat, 1 Smith Wasson Patent 5-chamber hammerless revolver with self-acting cartridge extractor, size 380. The revolver is plated and the plating is partially worn off the barrel. Owner, Mr. J. R. Farbridge, Horton Place.

On August 20, 1898, from the premises of Messrs. Whittall & Co. at Vauxhall street, Colombo: a brass pushcock. Owner, Messrs. Whittall & Co.

LOST.

FROM the owner's house at Kollupitiya: an ornamented gold ring (broad) set with two rows of rubies. Owner, Mr. Bergholz.

FOUND.

ON August 20, 1898, at the portico of Queen's House: a gold brooch (small), crescent shape. Owner can apply to Superintendent of Police, Colombo.

MISSING

SINCE May 30, 1898, from Morangkanda estate : Lysa alias Ukku Menika ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, about 10 years ; height, about 4 ft. ; make, ordinary ; complexion, dark brown ; nose, mouth, and eyes, ordinary ; teeth, well set ; hair, black, tied in a knot ; has no nail on thumb of the right hand ; birthplace and general residence, Arangala, Lower Dumbara, Kandy District ; haunts Lower Dumbara and Kandy ; mother, Rang Menika ; brothers, Appuhamy and Siyattoo ; sisters, Ukkuamma and Dingiry Amma, all of Arangala ; is well known to K. C. Perera of Morangkanda estate. A reward of Rs. 20 is offered for the recovery of the girl.

පොලීසියට ඔහුකරණ අය.

නම, ග්‍රීෂ්මරීඡ් ; මොහු වම් 1898 ක්වු මැයි මස 26 වෙනි දින ගල්පිහිල්ලේදී බලවත්ලොස තුවාල කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණුලැබ සිටියි. ජ්‍යෙෂ්ඨ, සිංහල ; කුලය, ගොසිගම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්‍ෂාව, කඩකාරයා ; වයස, අවුරුදු 48යි ; උස, අඩි 5යි, අහල් 4යි ; ශරීරය, කෙටිවුයි ; පාව, දුඹුරුයි ; නාභේ, සාමාන්‍යයි ; කට, පුංචියි ; දත්, පෙලට ඇත ; ඇස්, කඵය, දිගවිය ; ඉසකෙස්, දිගය, කොණ්ඩේට බැඳ ඇත ; බකබරු සහ රුඵල, බුනා ඇත ; උපන් ගම, සීනාකෝරලේ මාපිටිගම ; බොහෝසෙයින් පදිංචි, ගල් පිහිල්ල, පන්විල ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, පන් විල, වත්තෙගම, පොල්ගල්ල සහ හුඵගම ; විවාහකයා ; සත්‍රී, පොඩිනාමි ; ප්‍රධානස් සහ දුටුවකුත් සමග්ගල් පිහිල්ලේ පදිංචිව ඉදියි ; මාමා, බබරපු, ගල්පිහිල්ලේ පදිංචිව ඉදියි ; මස්සිනා, පොල්ගොල්ලේ වෙදරුව ; මොහුට එපස්නාමිටද, උක්කුවාටද, බාරෙත්විඅප්පටද, පන්විල පොලීසියටද හොඳකාර දුනුම් ඇත. පන්විල පොලීස් නඩුකාරතැන අඩික 8,984 දරණ වරෙන්තුව මොහුට ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, සිත්තමච්චි මොහාද මොගමමද ; මොහු වම් 1898 ක්වු අගෝස්තු මස 5 වෙනි දින අවුරුද්දකට පොලසිය බාරයේ සිටියදී ඔහුකරනිබුන ප්‍රකාරයට කොළඹ පොලීස් සුපරින්ටැන්ඩන්ට් තැන ඉදිරියේ පෙනී නොසිටියාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණුලැබ සිටියි. ජ්‍යෙෂ්ඨ, මරක්කල ; මොහාමදගම ; රක්‍ෂාව, කුලීවැඩ ; වයස, අවුරුදු 21ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5යි, අහල් 1යි ; ශරීරය, කෙටිවුයි ; පාව, දුඹුරුයි ; නාභේ සහ කට, සාමාන්‍යයි ; දත්, පෙලට ඇත ; ඇස්, දුඹුරුයි ; ඉසකෙස්, කඵය, කෙලීන්ය, කොටකර කපා ඇත ; බඵවේ දකුණු පැත්තේ කැලලක්ද, වමතේ කැලලක්ද, වමතේ උපත්ලපයක්ද, තවත් කැලලක්ද, දකුණු උරඉසේ ලපයක්ද ඇත ; උපන් ගම, මාතලේ ; බොහෝසෙයින් පදිංචි, කොළඹ, පිටකොටුව ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, කොටුව ; අවිවාහකයා ; මාමා, කාසිමි ; මස්සිනා, මොහාමද, මාතලේ ; මොහුට පොලීස් කොස්තාපල් අඩික 712 ලෙව්වමටද, 86 සායින් බ්‍රාහිමිට සහ 22 ආමන් පිච්චේටද හොඳකාර දුනුම් ඇත.

නම, අලවලච්චි පුංචිබන්ධා ; මොහු වම් 1898 ක්වු අගෝස්තු මස 7 වෙනි දින වෙසිකලාවේදී බලවත් ලොස තුවාල කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණුලැබ සිටියි. සිංහල ; ගොසිගම ; ආගම, බුඩාගම, රක්‍ෂාව, ගොච්ඤා ; වයස, අවුරුදු 22යි ; උස, අඩි 5යි, අහල් 3යි ; ශරීරය, කෙටිවුයි ; පාව, කඵ හුරුයි ; නාභේ, කට, දත් සහ ඇස්, සාමාන්‍යයි ; ඉසකෙස්, කොණ්ඩේට බැඳ ඇත ; රුඵල, වැඩිතහ එතවාය ; උපන් ගම, රත්වත්ත ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, මරකෝන, උඩත් ගොමුව, උකුවල, කොලුවැව, දඹුල්ල, මහනුවර, ඇල් කඩුව සහ වඵගල ; අවිවාහකයා ; උඩසියපත්තුවේ රෙජිස්ත්‍රාර්තැන මොහුගේ මස්සිනාය ; පියා, රතගෙ නිලම, රත්වත්තේ පදිංචිව ඉදියි ; සහෝදරයා, විසිරි බන්ධා ; කලුවැවේ ආරච්චි මොහුගේ නැයෙක්ය ; මර කෝතේ ඩී. කේ. හුර්දන් ආච්චිටද, ඉඹුල්පිටියේ කෝරලටද, මැදසියපත්තුවේ කෝරලට සහ උකුවල ආරච්චිටද මොහුට හොඳකාර දුනුම් ඇත. මාතලේ

පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික 14,234 දරණ වරෙන්තුව මොහුට ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, ජුවන්අප්පු ; මොහු වම් 1898 ක්වු අගෝස්තු මස 18 වෙනි දින කුරුඳුවත්තේ ගැවලොක් ටවුන්හිදී බක්කිකරත්තයන් සහ ගරකෙක් සොරකම් කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරණුලැබ සිටියි. ජ්‍යෙෂ්ඨ, සිංහල ; ආගම, බුඩාගම ; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 5යි, අහල් 2යි ; ශරීරය, තරය ; පාව, කඵ හුරුයි ; නාභේ, කට සහ දත්, සාමාන්‍යයි ; ඇස්, කඵය, දිගවිය ; ඉසකෙස්, කඵය, කොණ්ඩේට බැඳ ඇත ; උඹුරුඵල විකක් ඇත ; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිංචි, මාදම්පිටිය ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, මාදම්පිටිය, ග්‍රැන්ඩ්පාස්, කොටහේන සහ පිටකොටුව ; මාදම්පිටියේ සත්‍රීකක් මොහු වසමේ ඇත ; නැයෝ, මාදම්පිටියේ පස්තා නාගල් විදියේ ජුවන්අප්පු ඇත ; උඹුරුඵල පොලීස් කොස්තාපල් 484 රතසිංහ සහ මරකෝනිස් සිල්වා ; මොහුට නාගලගමවිදියේ ජුවන්අප්පුටද, අඩික 484 රතසිංහ පොලීස් කොස්තාපල්ටද, මරකෝනිස් සිල්වාටද හොඳකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් අඩික 84,667 දරන වරෙන්තුව මොහුට ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

සොරකම් කරන්ට සෙදනා.

වම් 1898 ක්වු අගෝස්තු මස 15 වෙනි දින අයිති කාරයාගේ වේවර්ලිච්චි බඩගලාවේ තිබී : මේස හැඳි 16ක්ද, නේ හැඳි 17ක්ද, මේස ගාරුප්පු 16ක්ද, ලොකු ගාරුප්පු 2ක්ද, ප්‍රාච්චි පිහියා 6ක්ද, කටුවේ ඇති රිදියෙන් බිඳිනලද පිහියා 1ක්ද, රිදි එනු ගැව් 4ක්ද, කේස්තුල හැඳි 4ක්ද, පිතිපෝච්චි 2ක්ද, ලෝහ කෝපි පෝච්චි 1ක්ද, එම කිරි පෝච්චි 1ක්ද, බෝතල තුනේ කෘෂ්වච්චි ස්ටැන්ඩ් 1ක්ද, මල්පෝච්චි 1ක්ද, තෙල් රෙදි කැලි 2ක්ද, පපිප්ප 4ක් නොහොත් 5ක්ද, මේස රෙදි 1ක්ද, A. L. S. ලකුණ ඇත, තුඩ 1ක්ද. අයිති කාරයා, ඒ. ඇල්. ස්කොට් මගත්මයා.

වම් 1898 ක්වු අගෝස්තු මස 18 වෙනි දින හෝටන් ජලේස්හි ඇම්. ජේ. ආර්. ජොර්නිස් මගත්මයාගේ බඩගලාවේ තිබී : දුඹුරුපාව අල්පතා කෝච්චි 1ක්ද, කානුප්පේ පිස්තෝල 1ක්ද. අයිතිකාරයා, ජේ. ආර්. ජොර්නිස් මගත්මයා, හෝටන් ජලේස්.

වම් 1898 ක්වු අගෝස්තු මස 20 වෙනි දින කොලඹ වැක්ස්ගෝල් විදියේ විවෝල් සමාගමේ ඉඩමේ තිබී : පින්තල කරුවසක්. අයිතිකාරයා, විවෝල් සමාගම.

නැතිවෙන්ට සෙදනා.

බොල්පිටියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර තිබී : රතු කැට දෙපේලියකට බිඳිනලද පලල් රන් රන් මුදු 1ක්. අයිතිකාරයා, බර්ගෝල්ස් මගත්මයා.

සමබවෙන්ට සෙදනා.

වම් 1898 ක්වු අගෝස්තු මස 20 දින “කුවින්ස් ගවුස්” නම් රජගෙදර පෝටිකෝ එක ලහ තිබී : පුංචි රන්රන් ගාරිච්චියක්. අයිතිකාරයා, කොලඹ පොලී සියේ සුපරින්ටැන්ඩන්ට් තැනගෙන් ඉල්ලීමකලයුතුයි.

නැතිවී සිටියි.

වම් 1898 ක්වු මැයි මස 30 වෙනි දින හිට මොරන් කන්දවත්තේ ඉද ලයිසා නොහොත් උක්කු මැනියා ; ජ්‍යෙෂ්ඨ, සිංහල ; කුලය, ගොසිගම ; ආගම, බුඩාගම ; වයස, අවුරුදු 10ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 4ක් පමණ ඇත ; ශරීරය, සාමාන්‍යයි ; පාව, කඵහුරුයි ; නාභේ, කට සහ ඇස්, සාමාන්‍යයි ; දත්, පෙලට ඇත ; ඉසකෙස්, කඵය, කොණ්ඩේට බැඳ ඇත ; දකුණු අතේ මහාපටහිල්ලේ නියපොත්ත නැත ; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිංචි, මහනුවර දේශ්‍රීක්කුවේ පහලදුම්බර අරන්ගල ; මව්, රංමැණියා ; සහෝදරයෝ, අප්පුහාමි, සියාතු ; සහෝදරියෝ, උක්කුඅම්මා සහ සිංහිරිඅම්මා, අරන්ගල ; මැව මොරන්කන්ද වත්තේ කේ. සී. ප්‍රෙරුට හොඳකාර දුනුම් ඇත. මෙම ගැනුලමයා සොයාදන් කෙනෙකුට රුපියල් 20ක් භාගිදෙනුලැබේ.

பொலீஸ் அதிகாரிகள் பிடிக்கத்தேடும் ஆட்களின் விபரம்.

கிறிகோரில், கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) வைகாசிமீர் உசு ந் உ, கல்பிகிள்ள என்னுமிடத்தில் வேண்டுமென்று பாரமான காயப்படுத்தினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கம சாதி, புத்த சமயி, கடைக்காரன், வயசு-சடி, உயரம்-அடி ரு அங்குலம் ச, மெல்லிய தேகம், கபிலமான நிறம், சாதாரணமான மூக்கு, சிறுவாய், ஒழுங்கான பற்கள், முட்டைவடிவமான கறுப்புக் கண்கள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட நீண்ட மயிர், தாடியும் சன்னமீசையும் சிரைத்திருக்கிறான், பிறந்தவிடம்-சியனகோறையில் மாய்பிகம, பொதுயிருப்பிடம்-கல்பிகில் பண்வில, ஊசாடுமிடங்கள்-பண்வில வத்தகம் பொள்கொள்ள குளுகம், கலியாணம் முடித்தவன், மனைவிபெயர்-பொடிஹாமி, அவளும் ஒரு முண்பிள்ளையும் ஒரு பெண்பிள்ளையும் கல்பிகிள்ள என்னுமிடத்தில் வசிக்கிறான், மச்சான்-வெதரூள பொள்கொள்ளயில் வசிக்கிறான், இவனை பண்விலயில் வசிக்கும் லுவிஸ் காமியும் உக்குவாயும் பாறெனசியுட்பும் பொலீஸ் சார் ஜனும் கொஸ்தாப்பல்களுக்கும் நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப்பிடிக்க பண்வில பொலீஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விற்றந்திலக்கம் அககூச.

சின்னத்தம்பி மோகாத் முகம்மது, கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) ஆவணிமீர் ரு ந் உ, பிறக்கோட்டையில் ஒரு வருஷத்துக்கு பொலீஸ் காவலிலிருக்கும்போது சொழும்பு பொலீஸ் சுபிதின் டெண்டெனுக்கு வந்து முறையிடயில் லையென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சோனகன், முகம்மது வேதம், கூல்க்காரன், வயசு-ஏறக்குறைய உசு, உயரம் - அடி ரு இஞ்சு க, சாதாரணமான தேகம், கபில நிறம், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவை, செப்ப ஒழுங்கான பற்கள், கபில கண்கள், கறுப்பு நெருண கட்டையாய் கத்தரிக்கப்பட்ட மயிர், சொற்ப மீசையுண்டு, தலையின் வலது பக்கத்தில் ஒரு தழும்பும், இடது முன்கையில் ஒரு தழும்பும், இடது முன்கையில் ஒரு மச்சமும், இடது முகைக்காம்பில் ஒரு தழும்பும், வலது தோலில் ஒரு மச்சமுமுண்டு, பிறந்தவிடம்-மாத்தல, பொதுயிருப்பிடம் - கொழும்பில் பிறக்கோட்டை, ஊசாடுமிடம்-கோட்டை, கலியாணம் முடிக்காதவன், மாமன்-காசிம், மச்சான்-முகம்மது, இவர்கள் மாத்தளயிலிருக்கிறார்கள், இவனை எகட ம் இலக்க லெச்சிமி கொஸ்தாபலுக்கும் அக ம் இலக்க செயின்றிரயிம் கொஸ்தாபலுக்கும் உஉ ம் இலக்க ஆயித்திச்சை கொஸ்தாபலுக்கும் நன்றாய்த் தெரியும்.

பள்ளவளெளவ புன்சிபண்டா, கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) ஆவணிமீர் எ ந் உ, நயிதளாவ என்னுமிடத்தில் வேணுமென்று பாரமான காயப்படுத்தினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கம சாதி, புத்த சமயி, கிருஷ்டிகள், வயசு-உஉ, உயரம்-அடி ரு அங்குலம் கூ, மெல்லிய தேகம், சருங்கபில நிறம், மூக்கும் வாயும் பற்களும் கண்களும்-சாதாரணமானவை, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், கன்னமீசையும் தாடியும் இப்போவே வளருகிறது, பிறந்தவிடம்-ரத்வத்த மாத்தள, பொதுயிருப்பிடம்-ரத்வத்த, ஊசாடுமிடங்கள்-மறகொள உடங்கமுஅ உக்குவெல கொளவெல டம்பூன் கண்டி என்கடுஅ வருகள், கலியாணம் முடிக்காதவன், மச்சான்-உடசியபத்துயில் வசிக்கும் ரிசிஸ்தார், தகப்பன்-ரத்வத்தயில் வசிக்கும் ரடகிய நிளமி, இனத்தார்-களவெவ உடைய ஆராய்ச்சி டிகிறிபண்டா, டி.கே. ஹார்தீன் மறகொண ஆராய்ச்சிக்கும் இம்புன்பி மய கோருளைக்கும் மடசியபத்து கோருளைக்கும் உக்குவெல ஆராய்ச்சிக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப்பிடிக்க மாத்தள பொலீஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விற்றந்திலக்கம் கசஉகச.

சுவான் அப்பு, கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) ஆவணிமீர் கடி ந் உ, சின்மொன் கார்டென்னில் ஹெவுலொக்டவுன் என்னுமிடத்தில் ஒரு பக்கி கரத்தையும் மாடும் களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், புத்த சமயி, வயசு-ஏறக்குறைய கூ, உயரம்-அடி ரு அங்குலம் உ, தடித்த தேகம், கறுங்கபில நிறம், மூக்கும் வாயும் பற்களும்-சாதாரணமானவை, முட்டைவடிவமான கறுப்புக் கண்கள், சிறுகொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், சொற்ப மீசையுண்டு, பிறந்தவிடமும் பொது இருப்பிடமும்-மாதம்பிய, ஊசாடுமிடங்கள்-மாதம்பிய பாளத்துறை கொட்டாஞ்சேனை பிறக்கோட்டை, மாதம்பியாவில் ஒரு வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறான், A 484 ம் இலக்கமுள்ள நனசிக்க கொஸ்தாப்பலும் மர்சேனிஸ்சில்வா கொஸ்தாப்பலும் நகைகம் தெருவி லிருக்கும் சுவான் அபும் மாதம்பியாவிலிருக்கும் பப்பாவும் இனத்தார்கள், நாகளகம் தெருவி லிருக்கும் சுவான் அப்புக்கும் பாளத்துறையிலிருக்கும் A 484 ம் இலக்கமுள்ள ரனசிக்க கொஸ்தாப்பலுக்கும் மர்த்தேனிஸ் சில்வா கொஸ்தாப்பலுக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப்பிடிக்கக் கொழும்பிலிருக்கும் பொலீஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விற்றந்திலக்கம் அசககூச.

இருடப்பட்டது.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) ஆவணிமீர் கடி ந் உ, வேவள்ளி என்னுமிடத்தில் உரியவர் பங்களாவிலிருந்து : டெசேர்ட் கரண்டிகள் கசு, தேகரண்டிகள் கள, டெசேர்ட் முள்ளுகள் கசு, பெரிய முள்ளுகள் உ, சிறுகத்திகள் ச, "காறவின" கத்திக (வெள்ளியால் பதிக்கப்பட்ட முள்ளு கையிழிருக்கும்), வெள்ளி உப்புபீங்காண்கள் ச, உறையோடு கரண்டிகள் ச, வெள்ளி பூசிய சின்ன பாத்திரங்கள் உ, உட்புரத்தில் பொன்னு பூசியிருக்கும், வெள்ளி சின்ன அறிகள் உ, லோகத்தால் செய்யப்பட்ட கோப்பி பாத்திரம் க, மூன்று போத்தல்களோடு வெள்ளி பூசிய "குறுஎட் இச்டென்" க, பூ போச்சிக, (சிறு வெள்ளி பூசிய) எண்ணெய் புடைவை துண்டிகள் உ, ச அல்லது ரு பயிப்பகள், A. J. S. என்று குறியுள்ள டெமெஸ்க் மேசை புடைவை க, குடை க. சொந்தக்காரன், மெஸ்தர் ஏ. எல். இச்கொட்.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) ஆவணிமீர் கடி ந் உ, கோர்டன் பிளேஸ் என்னுமிடத்தில் மெஸ்டர் எம். ஜே. ஆர். பார்பிதிட்சயின் பங்களாவிலிருந்து : சபில நிறமுள்ள அல்பகா கோட் க, தேய்ந்தப்போன குளலும் கூடி அளவும் வெள்ளி பூசியும், வெடிமருந்துச்சுருளை தன்னுலே எடுப்பிக்கக்கூடிய "சியித் வெச்சொன் பெசன்" னுல் செய்யப்பட்ட ஐந்து அறைசுருள்ள மத்திகை இல்லாத பிஸ்தோல் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. ஆர். பார்பிதிட்ச, கோர்டன் பிளேஸ்.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) ஆவணிமீர் ௨0 ந் உ, கொழும்பு வெக்கோள் தெருவில் மெஸ்சர் விட்டோள் என் கொம்பெணியின் தோட்டத்திலிருந்து : பித்தளை கிரும்பு க. சொந்தக்காரன், மெஸ்செர் விட்டோள் என் கொம்பெணி.

இலக்கப்பட்டது.

கொள்பிட்டியில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : இரண்டு வரி மணிக்காள் பதிக்கப்பட்ட அகலமான கொத்துவே லைசெய்யப்பட்ட பொன்மோதிரம் க, சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பற்கோஸ்.

கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) ஆவணிமீர் ௨0 ந் உ, குவீன்ஸ் வீட்டின் தலைவயிலிருந்து : இளம்பிறைபோன்ற சிறு பொன்புருச் க. சொந்தக்காரன், கொழும்பு பொலீஸ் சுபிதின் டெண்டென் இடத்தில் கேட்கவும்.

காணாமற்போனவன்.

கடிகாட்டி ம் (ஸ்ரீ வைகாசி) ௩௦ ன் உ தொடுத்த, மோரூங்கந்த தோடத்திலிருந்து, லைசா அல்ல உருமெணிக்க, சிங்களத்தி, கொய்கமசாதி, புத்தசமயி, வயசு-ஏறக்குறைய ௧௦, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ௪, சாதாரணமான தேகம், கருங்குபில நிறம், மூக்கு வர்ய கண்கள் சாதாரணமானவை, நல்ல பற்கள், கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், வலதுகையின் பெரும் விரலின் நெகம் விழுந்திருக்கிறது, பிறந்தவிடமும் பொது

யிருப்பிடமும்-கண்டி டிஸ்திரிக் லோவர் மெப்பரயில் அறன்கள, ஊசாடுமிடங்கள்-லோவர் தம்பற கண்டி, தாய்-ரண்மெணிக்க, சகோதரர்கள்-அப்புராயியும் சியாதும், சகோதரிகள்-உக்கு அண்ணாவும் டிங்கிறி அம்மாவும், இவர்களெல்லாம் அறன்கல என்னுமிடத்தில் வசிக்கிறார்கள், இவனை மோரூங்கந்த தோட்டத்தில் வசிக்கும் கெ. சி. பேறேராவுக்கு நன்றாய் தெரியும். இவனைக் கண்டுபிடித்துத் தருகிறவர்களுக்கு ரூபாய் ௨௦ வெரும் திகொடுக்கப்படும்.

NOTICE.

KASIMBAWA alias MEIDEEN MISKIN; advertised for in "Hue and Cry" No. 1,559 of August 23, 1898, has been arrested.

දන්වෙයි.

௧898 ன் 23 அக்டோபர் 23 லெதி டீவ அகித 1,559 டர்ன லைசா அல்ல உருமெணிக்க சிங்களத்தி கொய்கமசாதி புத்தசமயி வயசு ஏறக்குறைய 10 உயரம் ஏறக்குறைய அடி 4 சாதாரணமான தேகம் கருங்குபில நிறம் மூக்கு வர்ய கண்கள் சாதாரணமானவை நல்ல பற்கள் கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர் வலதுகையின் பெரும் விரலின் நெகம் விழுந்திருக்கிறது பிறந்தவிடமும் பொது

அறிவித்தல்.

காசிம்பாவ அல்லது மீதின் மிசுதீன், கடிகாட்டி ம் (ஸ்ரீ ஆவணி) ௨௦ ன் திகதியைக்கொண்ட கருங்கு ம் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசுரித்தம்பண்ணப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, August 25, 1898.

L. HOLLAND,
for J. D. MASON,
Acting Inspector-General of Police.